
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 6 серпня 2025 р. № 950 

Київ

Про затвердження Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для державної 

підтримки розвитку тваринництва та переробки 

сільськогосподарської продукції

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів 

України п ос т ан ов л я є :

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської 
продукції, що додається.

2. Абзац шостий пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для фінансової підтримки сільгосптоваровиробників, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 8 лютого 2017 р. № 77 (Офіційний вісник України, 2017 р., 
№ 17, ст. 489; 2018 р., № 16, ст. 547; 2020 р., № 18, ст. 697), виключити.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно 

з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Інд. 75



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 6 серпня 2025 р. № 950

ПОРЯДОК 

використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для державної підтримки розвитку 

тваринництва та переробки сільськогосподарської 
продукції 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених Мінекономіки 

у спеціальному фонді державного бюджету за бюджетною програмою “Фінансова 

підтримка сільгосптоваровиробників”, які спрямовуються на надання державної підтримки 

розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції (далі - бюджетні 
кошти).

Бюджетні кошти спрямовуються з метою надання державної підтримки розвитку 

тваринництва, зокрема галузі скотарства (далі - державна підтримка).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним виконавцем 

бюджетної програми є Мінекономіки.

3. Отримувачами бюджетних коштів на дату подання заявки на одержання державної 
підтримки є суб’єкти господарювання - юридичні особи незалежно від організаційно-
правової форми та форми власності та фізичні особи - підприємці, що провадять діяльність 

у галузі скотарства (далі - отримувачі), які зареєстровані в інформаційно-комунікаційній 

системі “Державний аграрний реєстр (далі - Державний аграрний реєстр):

щодо яких не застосовуються судові процедури банкрутства (неплатоспроможності), 
передбачені Кодексом України з процедур банкрутства, та/або які не перебувають на стадії 
ліквідації;

які не мають незняту чи непогашену в установленому законом порядку судимість;

які не віднесені до юридичних або фізичних осіб - підприємців, до яких застосовуються 

спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), згідно з відповідними 

рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію Указом 

Президента України щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України “Про санкції”;

які станом на дату подання заявки фактично не перебувають і не провадять свою 

господарську діяльність на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях 

України (для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації), включених до 

переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, затвердженого наказом Мінрозвитку;



які не провадять господарську діяльність на території Російської Федерації та 

Республіки Білорусь;

керівники та/або кінцеві бенефіціарні власники яких не включені до Єдиного 

державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією 

правопорушення;

у яких відсутня заборгованість з платежів, контроль за справлянням яких покладено на 

контролюючі органи.

4. Бюджетні кошти не надаються отримувачам, які відповідно до публічної інформації, 
розміщеної на офіційному веб-сайті акціонерного товариства “Укрексімбанк”, мають 

прострочену заборгованість перед державою за кредитами, залученими під державні 
гарантії на портфельній основі.

5. Бюджетні кошти спрямовуються отримувачам на безповоротній основі за 

напрямами:

часткове відшкодування вартості закуплених племінних нетелів молочного, молочно-
м’ясного та м’ясного напряму та племінних телиць м’ясного напряму продуктивності 
вітчизняного походження у племінних заводів та племінних репродукторів в Україні та/або 

ввезених у режимі імпорту (далі - часткове відшкодування вартості закуплених племінних 

тварин);

часткове відшкодування вартості будівництва та/або реконструкції тваринницьких 

ферм і комплексів для утримання великої рогатої худоби, доїльних залів та/або 

потужностей (об’єктів) з переробки побічних продуктів тваринного походження у галузі 
скотарства, що належать до II і III категорії (далі - часткове відшкодування вартості 
об’єктів).

6. Розподіл бюджетних коштів за напрямами, передбаченими пунктом 5 цього Порядку, 
та їх перерозподіл протягом року з урахуванням фактичного обсягу використання 

здійснюється за рішенням Мінекономіки.

7. Державна підтримка за рахунок бюджетних коштів надається отримувачу, 
інформація про якого внесена до Державного аграрного реєстру відповідно до вимог 
частини другої статті 7 Закону України “Про інформаційно-комунікаційну систему 

“Державний аграрний реєстр”.

8. Отримувач заповнює заявку на одержання державної підтримки за рахунок 

бюджетних коштів за напрямами, визначеними у пункті 5 цього Порядку (далі - заявка), та 

додає документи до неї через особистий електронний кабінет у Державному аграрному 

реєстрі.

9. На заявку накладається кваліфікований електронний підпис.

10. Внесені отримувачем реквізити поточного банківського рахунка для перерахування 

бюджетних коштів відображаються в Державному аграрному реєстрі на момент підписання 

заявки.

11. За достовірність відомостей, що містяться у заявці та у доданих до неї документах, 
відповідає отримувач згідно із законодавством.



12. У разі коли відомості, зазначені в заявці, відсутні у відповідних реєстрах та базах 

даних, такі відомості підтверджуються електронними копіями оригіналів паперових та/або 

електронних документів чи їх засвідченими копіями з дотриманням законодавства у сфері 
електронних довірчих послуг та електронного документообігу, які додаються до заявки.

13. Реєстрація заявки здійснюється відповідно до статті 42 Закону України “Про 

адміністративну процедуру”.

14. У разі подання отримувачем неповного переліку документів та/або документів, 
якість копій яких не дає можливості прочитати зазначені в них відомості, та/або документів, 
оформлених з порушенням вимог законодавства, необхідних для одержання державної 
підтримки, заявка залишається без руху відповідно до статті 43 Закону України “Про 

адміністративну процедуру”, про що протягом трьох робочих днів програмними засобами 

ведення Державного аграрного реєстру отримувачу надсилається письмове повідомлення.

15. Строк усунення отримувачем недоліків щодо подання неповного переліку 

документів та/або документів, оформлених з порушенням вимог законодавства, становить 

п’ять робочих днів з дати надсилання отримувачу такого повідомлення.

16. Заявка не підлягає розгляду у випадках, визначених статтею 45 Закону України 

“Про адміністративну процедуру”.

17. Заявки, що надійшли після закінчення строку їх подання, не розглядаються.

18. Отримувач самостійно відстежує опрацювання своєї заявки через особистий 

електронний кабінет у Державному аграрному реєстрі та своєчасно реагує на повідомлення 

в ньому щодо здійснення усіх необхідних дій для руху заявки та усунення недоліків.

19. Загальна сума бюджетних коштів, які спрямовуються протягом одного бюджетного 

періоду отримувачу та пов’язаним із ним особам у розумінні, визначеному у підпункті 
14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, не може перевищувати 10 тис. 
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року.

20. Мінекономіки утворює комісію з питань надання державної підтримки за рахунок 

бюджетних коштів, яка діє у бюджетному періоді, в якому передбачені видатки на 

відповідні напрями державної підтримки, затверджує її персональний склад та положення 

про неї (далі - комісія).

Комісію очолює голова, до складу комісії входять представники структурних 

підрозділів Мінекономіки, інших центральних органів виконавчої влади, державних 

установ та профільних громадських організацій, що провадять діяльність у галузі 
тваринництва, яка підтверджується відповідними правовстановлюючими документами.

Склад комісії повинен становити не менше п’яти та не більше 15 осіб.

До складу комісії не можуть входити представники отримувачів, зокрема їх 

працівники, власники, акціонери, та пов’язані з ними особи, які мають право на одержання 

державної підтримки.

На членів комісії поширюються обмеження, визначені Законом України “Про 

запобігання корупції”.



Члени комісії не можуть діяти в умовах конфлікту інтересів.

Порядок врегулювання конфлікту інтересів під час провадження діяльності членів 

комісії здійснюється відповідно до статті 28 Закону України “Про запобігання корупції”.

21. Часткове відшкодування вартості закуплених племінних тварин здійснюється у 

розмірі до 80 відсотків вартості (без урахування податку на додану вартість), але не більше 

ніж 50400 гривень за одну голову, що закуплена у жовтні - грудні попереднього року та 

січні - вересні поточного року, а у 2025 році - з 1 січня до 30 вересня.

22. Після оприлюднення у Державному аграрному реєстрі оголошення про початок 

приймання заявок заявка на одержання за рахунок бюджетних коштів часткового 

відшкодування вартості закуплених племінних тварин за формою згідно з додатком 1 

подається програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру до 20 жовтня 

поточного року.

23. До заявки, зазначеної у пункті 22 цього Порядку, додаються такі документи:

сформований у довільній формі перелік закуплених племінних тварин із зазначенням 

ідентифікаційного номера та вартості кожної тварини (без урахування податку на додану 

вартість), відомості про які підтверджені даними з Єдиного державного реєстру тварин;

сертифікати племінних (генетичних) ресурсів;

платіжні інструкції, а також видаткові накладні, рахунки на оплату, договори купівлі-
продажу худоби;

акт про передачу (продаж) і закупівлю худоби за договором (крім тварин, що були 

ввезені в режимі імпорту);

довідка ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких 

покладено на контролюючі органи, на дату подання заявки;

письмове зобов’язання повернути до державного бюджету протягом двох місяців 

кошти, одержані відповідно до цього Порядку, в разі зменшення поголів’я станом на 1 січня 

двох наступних років.

24. Для одержання часткового відшкодування вартості закуплених племінних тварин, 
що були ввезені в режимі імпорту, отримувачі додатково до зазначених у пункті 23 цього 

Порядку документів додають:

відповідний контракт та додатки до нього (рахунок-фактуру (інвойс), платіжні 
документи, сертифікати);

митну декларацію.

25. Після подання отримувачем через особистий електронний кабінет у Державному 

аграрному реєстрі заявки та документів до неї, зазначених у пунктах 22, 23 та 24 цього 

Порядку, уповноважений член комісії перевіряє подані заявки, документи до них та 

відомості про отримувача, які містяться у Державному аграрному реєстрі, на відповідність 

вимогам, установленим цим Порядком, та передає їх на розгляд комісії.



26. Комісія до 5 грудня поточного року розглядає подані документи та на їх підставі 
визначає кількість закуплених племінних тварин, вартість яких буде частково 

відшкодована, і розмір часткового відшкодування за рахунок бюджетних коштів за кожним 

отримувачем та формує відомість отримувачів, яким нараховано часткове відшкодування 

вартості закуплених племінних тварин, за формою згідно з додатком 2.

27. Інформація щодо кількості наявних в отримувача тварин у Державному аграрному 

реєстрі отримується шляхом електронної інформаційної взаємодії з Єдиним державним 

реєстром тварин.

28. Рішення про відмову в наданні часткового відшкодування вартості закуплених 

племінних тварин за рахунок бюджетних коштів приймається в разі, коли під час розгляду 

комісією документів виявлено невідповідність отримувача вимогам, передбаченим 

пунктом 3 цього Порядку, документи, подані отримувачем, не відповідають вимогам 

законодавства та/або оформлені з його порушенням, а також у разі коли закуплені племінні 
тварини не відповідають вимогам, визначеним в абзаці другому пункту 5 та пункті 21 цього 

Порядку, або відповідно до пункту 27 цього Порядку не отримано інформацію про таких 

тварин.

Уповноважений член комісії за допомогою програмних засобів ведення Державного 

аграрного реєстру повідомляє отримувачу про погодження із зазначенням обсягу державної 
підтримки або відмову у погодженні поданої заявки із зазначенням причин відмови.

29. Мінекономіки до кінця поточного року затверджує розподіл бюджетних коштів між 

отримувачами пропорційно нарахованим сумам часткового відшкодування вартості 
закуплених племінних тварин у межах бюджетних асигнувань та перераховує бюджетні 
кошти з рахунка, відкритого в Казначействі, на рахунки отримувачів, відкриті в банках, про 

що робиться відмітка в Державному аграрному реєстрі.

30. У разі зміни реквізитів поточного банківського рахунка отримувач повинен 

повідомити про це Мінекономіки протягом п’яти календарних днів.

31. Рішення про відмову в наданні часткового відшкодування вартості закуплених 

племінних тварин за рахунок бюджетних коштів може бути оскаржене в порядку 

адміністративного оскарження та/або до суду в порядку, встановленому законодавством.

32. Програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру отримувачі подають 

щороку до 30 січня протягом двох років після одержання коштів відповідно до цього 

Порядку інформацію про наявне поголів’я тваринстаном на 1 січня поточного року, зокрема 

поголів’я племінних тварин, вартість яких частково відшкодована, за формою згідно з 
додатком 3.

33. У разі зменшення поголів’я закуплених племінних тварин, вартість яких була 

частково відшкодована за рахунок бюджетних коштів, станом на 1 січня двох наступних 

років одержані відповідно до цього Порядку кошти повертаються отримувачем протягом 

двох місяців з дати встановлення такого випадку в повному обсязі в установленому 

законодавством порядку.

34. У разі вибуття із стада станом на 1 січня двох наступних років окремих закуплених 

племінних тварин, вартість яких була частково відшкодована за рахунок бюджетних 

коштів, з причин, обумовлених набутими карантинними інфекційними хворобами або 



набутими з вини власника незаразними хворобами, кошти, що були одержані відповідно до 

цього Порядку як часткове відшкодування вартості закуплених саме таких племінних 

тварин, протягом двох місяців з дати настання такого факту повертаються отримувачем до 

державного бюджету.

35. Отримувачі, яким у поточному році затверджені заявки на одержання коштів за 

бюджетною програмою “Підтримка фермерських господарств та інших виробників 

сільськогосподарської продукції” за напрямом “Спеціальна бюджетна дотація для 

утримання великої рогатої худоби (корів) усіх напрямів продуктивності”, не мають права 

на одержання за рахунок бюджетних коштів часткового відшкодування вартості закуплених 

племінних тварин відповідно до пункту 21 цього Порядку.

36. Часткове відшкодування вартості об’єктів надається на безповоротній основі в 

розмірі до 25 відсотків вартості (без урахування податку на додану вартість) за об’єкти, 
будівництво та/або реконструкція яких розпочалися не раніше 24 лютого 2022 р., у тому 

числі вартості обладнання, побудованих та/або реконструйованих і прийнятих в 

експлуатацію у жовтні - грудні попереднього року та січні - вересні поточного року, а у 

2025 році - з 1 січня до 30 вересня закінчених будівництвом об’єктів (черг та/або пускових 

комплексів) для утримання (вирощування та розведення) великої рогатої худоби, доїльних 

залів та потужностей (об’єктів) з переробки побічних продуктів тваринного походження у 

галузі скотарства, що належать до II і III категорії.

37. За рахунок бюджетних коштів здійснюється часткове відшкодування об’єктів, 
строк будівництва та/або реконструкції яких становить не менше ніж шість місяців від 

початку будівництва та/або реконструкції об’єкта до дати прийняття в експлуатацію 

закінченого будівництвом об’єкта.

Датою прийняття в експлуатацію об’єкта є дата реєстрації декларації про готовність 

об’єкта до експлуатації або видачі сертифіката про прийняття в експлуатацію закінченого 

будівництвом об’єкта згідно із законодавством.

Часткове відшкодування вартості об’єктів нараховується на закінчений будівництвом 

об’єкт, розташований на земельних ділянках, право власності, право постійного 

користування та оренди земельної ділянки (суборенди, емфітевзису, суперфіцію) (далі - 

право власності та/або користування) на які підтверджено належними 

правовстановлюючими документами на строк не менше семи років на дату подання заявки.

Інформація щодо строку права власності та/або користування земельними ділянками, 
на яких розташовано закінчений будівництвом об’єкт, у Державному аграрному реєстрі 
отримується шляхом електронної інформаційної взаємодії з Державним реєстром речових 

прав на нерухоме майно або підтверджується документом на право власності та/або 

користування такою ділянкою.

38. У разі будівництва та/або реконструкції придбаних об’єктів (черг та/або пускових 

комплексів) незавершеного будівництва частковому відшкодуванню за рахунок бюджетних 

коштів підлягає лише вартість будівництва та/або реконструкції без урахування вартості 
об’єкта незавершеного будівництва до початку проведення робіт.

39. Частковому відшкодуванню вартості об’єктів підлягає вартість будівництва та/або 

реконструкції об’єкта, передбачена проектно-кошторисною документацією та 



підтверджена вартістю основних фондів, які прийняті в експлуатацію, зазначена в 

декларації про готовність об’єкта до експлуатації або сертифікаті про прийняття в 

експлуатацію закінченого будівництвом об’єкта та первинними документами 

бухгалтерської звітності.

40. Вартість обладнання для об’єктів, яка частково компенсована за рахунок коштів за 

бюджетною програмою “Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та 

обладнання вітчизняного виробництва”, не підлягає частковому відшкодуванню за рахунок 

бюджетних коштів відповідно до цього Порядку. Вартість такого обладнання, зазначена у 

первинних документах, вираховується з розміру часткового відшкодування вартості 
об’єктів.

41. Після оприлюднення у Державному аграрному реєстрі оголошення про початок 

приймання заявок отримувачі заповнюють та подають до 20 жовтня поточного року 

програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру заявку на одержання за 

рахунок бюджетних коштів часткового відшкодування вартості об’єктів, форма якої 
наведена в додатку 4, із зазначенням у ній номера і дати документа, що підтверджує 
прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об’єкта.

42. До заявки, зазначеної у пункті 41 цього Порядку, додаються такі документи:

1) кошторисна частина проектної документації;

2) документ, що підтверджує право власності та/або користування земельною 

ділянкою, - в разі, коли інформація про неї відсутня у Державному реєстрі речових прав на 

нерухоме майно (для ділянок, право власності та/або користування на які виникли до 1 січня 

2013 р.);

3) довідка ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням 

яких покладено на контролюючі органи, на дату подання заявки;

4) перелік обладнання, передбачений проектною документацією, вартість якого 

частково компенсована за рахунок коштів за бюджетною програмою “Часткова 

компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного 

виробництва” (за наявності);

5) письмове зобов’язання повернути до державного бюджету протягом двох місяців 

кошти одержані відповідно до цього Порядку, в разі відчуження або використання 

відповідних об’єктів протягом перших трьох років не за цільовим призначенням;

6) первинні документи, створені відповідно до вимог Положення про документальне 

забезпечення записів у бухгалтерському обліку, затвердженого наказом Мінфіну від 24 

травня 1995 р. № 88, в яких зазначено:

для часткового відшкодування вартості будівництва об’єктів:

- первісна (балансова) вартість;

- рахунок, субрахунок;

- найменування об’єкта та його коротка характеристика;

- інвентарний номер;



- прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) головного бухгалтера та підпис;

для часткового відшкодування вартості реконструкції об’єктів:

- вартість;

- рахунок, субрахунок;

- найменування об’єкта та коротка характеристика у зміні об’єкта за результатами 

реконструкції;

- інвентарний номер;

- залишкова вартість (за наявності);

- прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) головного бухгалтера та підпис.

43. Після подання отримувачем через особистий електронний кабінет у Державному 

аграрному реєстрі заявки та документів до неї, зазначених у пунктах 41 та 42 цього Порядку, 
уповноважений член комісії перевіряє подані заявки, документи до них та відомості про 

отримувача, які містяться у Державному аграрному реєстрі, на відповідність вимогам, 
установленим цим Порядком, та передає їх на розгляд комісії.

44. Комісія до 5 грудня поточного року розглядає подані документи та на їх підставі 
визначає розмір часткового відшкодування вартості об’єктів за рахунок бюджетних коштів 

за кожним отримувачем та формує відомість отримувачів, яким нараховано часткове 

відшкодування вартості об’єктів, за формою згідно з додатком 5.

45. Рішення про відмову в наданні часткового відшкодування вартості об’єктів за 

рахунок бюджетних коштів приймається в разі, коли під час розгляду комісією документів 

виявлено невідповідність отримувача вимогам пункту 3 цього Порядку, документи, подані 
отримувачем, не відповідають вимогам законодавства та/або оформлені з його 

порушенням, а також у разі неможливості підтвердити право власності та/або користування 

земельною ділянкою відповідно до вимог, визначених абзацом третім пункту 37 цього 

Порядку.

Уповноважений член комісії за допомогою програмних засобів ведення Державного 

аграрного реєстру повідомляє отримувачу про погодження із зазначенням обсягу державної 
підтримки або відмову у погодженні поданої заявки із зазначенням причин відмови.

46. Мінекономіки до кінця поточного року затверджує розподіл бюджетних коштів між 

отримувачами пропорційно нарахованим сумам часткового відшкодування вартості 
об’єктів у межах бюджетних асигнувань та перераховує бюджетні кошти з рахунка, 
відкритого в Казначействі, на рахунки отримувачів, відкриті в банках, про що робиться 

відповідна відмітка в Державному аграрному реєстрі.

47. У разі зміни реквізитів поточного банківського рахунка отримувач повинен 

повідомити про це Мінекономіки протягом п’яти календарних днів.

48. Рішення про відмову в наданні часткового відшкодування вартості об’єктів за 

рахунок бюджетних коштів може бути оскаржене в порядку адміністративного оскарження 

та/або до суду в порядку, встановленому законодавством.



49. Отримувач, якому здійснено часткове відшкодування вартості об’єктів, у разі 
відчуження або використання протягом перших трьох років не за цільовим призначенням 

відповідних об’єктів протягом двох місяців з дати настання такого факту повинен 

повернути одержані відповідно до цього Порядку кошти в установленому законодавством 

порядку.

50. Програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру отримувачі подають 

щороку до 30 січня протягом трьох років після одержання коштів відповідно до цього 

Порядку інформацію про об’єкти, вартість яких частково відшкодована, за формою згідно 

з додатком 6.

51. У разі настання випадків, передбачених пунктами 33, 34 та 49 цього Порядку, 
кошти, що були відповідно до цього Порядку виплачені отримувачам та повернуті ними у 

поточному бюджетному періоді, Мінекономіки спрямовує на покриття відповідних витрат. 
У разі коли кошти були виплачені отримувачам у попередні бюджетні періоди, але 

повернуті ними у поточному бюджетному періоді, Мінекономіки перераховує такі кошти 

до державного бюджету.

52. У разі коли випадки, передбачені пунктами 33, 34 та 49, виникли внаслідок воєнних 

(бойових) дій, спричинених військовою агресією Російської Федерації, отримувач не 

повертає одержані відповідно до цього Порядку кошти за умови підтвердження ним 

документами з обліку довгострокових та поточних біологічних активів у 

сільськогосподарських підприємствах та/або складеного в установленому порядку 

документа про обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок військової агресії Російської 
Федерації.

53. Відображення в первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані 
(створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, 
облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з 
використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством 

порядку.

54. Погашення кредиторської заборгованості за бюджетними зобов’язаннями минулих 

років, зареєстрованими в органах Казначейства, здійснюється в установленому 

законодавством порядку.

55. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням 

здійснюються в установленому законодавством порядку.



Додаток 1 

до Порядку

ЗАЯВКА 

на одержання за рахунок коштів державної підтримки часткового 

відшкодування вартості закуплених племінних нетелів 

молочного, молочно-м’ясного та м’ясного напряму та племінних 

телиць м’ясного напряму продуктивності вітчизняного 

походження у племінних заводів та племінних репродукторів в 

Україні та/або ввезених у режимі імпорту

Додаток 2 

до Порядку

ВІДОМІСТЬ 

отримувачів, яким нараховано часткове відшкодування вартості 
закуплених племінних тварин

Додаток 3 

до Порядку

ІНФОРМАЦІЯ 

про наявне поголів’я тварин, зокрема поголів’я племінних 

тварин, вартість яких частково відшкодована

Додаток 4 

до Порядку

ЗАЯВКА 

на одержання за рахунок коштів державного бюджету часткового 

відшкодування вартості будівництва та/або реконструкції 
тваринницьких ферм і комплексів для утримання великої рогатої 
худоби, доїльних залів та/або потужностей (об’єктів) з переробки 

побічних продуктів тваринного походження у галузі скотарства, 
що належать до II і III категорії

Додаток 5 

до Порядку



ВІДОМІСТЬ 

отримувачів, яким нараховано часткове відшкодування вартості 
об’єктів

Додаток 6 

до Порядку

ІНФОРМАЦІЯ 

від суб’єкта господарювання про об’єкти, вартість яких була 

частково відшкодована



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 6 серпня 2025 р. № 950

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили 

чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 липня 2005 р. № 587 “Про 

затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

розвитку виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2005 р., № 

29, ст. 1710).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2007 р. № 613 “Про внесення змін 

до Порядку справляння збору та використання коштів на розвиток виноградарства, 
садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 26, ст. 1055).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 жовтня 2007 р. № 1250 “Про внесення 

змін до Порядку справляння збору та використання коштів на розвиток виноградарства, 
садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 81, ст. 3014).

4. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань 

фінансової підтримки підприємств агропромислового комплексу, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2008 р. № 763 (Офіційний вісник 

України, 2008 р., № 66, ст. 2218). 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 липня 2009 р. № 843 “Про внесення 

змін до Порядку справляння збору та використання коштів на розвиток виноградарства, 
садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2009 р., № 60, ст. 2129).

6. Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань 

фінансової підтримки підприємств агропромислового комплексу, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2009 р. № 953 (Офіційний вісник 

України, 2009 р., № 69, ст. 2381). 

7. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань 

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки розвитку 

підприємств агропромислового комплексу, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 7 лютого 2011 р. № 96 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 11, ст. 486).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 2 квітня 2012 р. № 285 “Про внесення змін 

до Порядку справляння збору та використання коштів на розвиток виноградарства, 
садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2012 р., № 27, ст. 1014).



9. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 201 “Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 липня 2005 р. № 587” (Офіційний 

вісник України, 2013 р., № 26, ст. 862).

10. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2013 р. № 274 (Офіційний вісник 

України, 2013 р., № 31, ст. 1077).

11. Пункт 12 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2013 р. № 233 (Офіційний вісник 

України, 2013 р., № 28, ст. 955).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 р. № 508 “Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 липня 2005 р. № 587” (Офіційний 

вісник України, 2017 р., № 59, ст. 1801). 

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 104 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 

виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 22, ст. 
726).

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 107 “Про 

затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської 
продукції” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 22, ст. 729).

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 285 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки 

галузі тваринництва” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 34, ст. 1201).

16. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 635 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки 

галузі тваринництва” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 69, ст. 2329).

17. Постанова Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 р. № 1195 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 

виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 7, ст. 
206).

18. Постанова Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 р. № 91 “Про внесення змін 

до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 

виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 17, ст. 
572).

19. Постанова Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 р. № 110 “Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 107” (Офіційний 

вісник України, 2019 р., № 18, ст. 618).

20. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 369 “Про внесення 

зміни до пункту 9 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 



підтримки тваринництва, зберігання та переробки сільськогосподарської продукції, 
аквакультури (рибництва)” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 36, ст. 1285).

21. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 липня 2019 р. № 669 “Про внесення 

зміни до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

підтримки тваринництва, зберігання та переробки сільськогосподарської продукції, 
аквакультури (рибництва)” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 65, ст. 2236).

22. Пункти 3 та 10 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2019 р. № 954 

(Офіційний вісник України, 2019 р., № 96, ст. 3168).

23. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1004 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки 

тваринництва, зберігання та переробки сільськогосподарської продукції, аквакультури 

(рибництва)” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 99, ст. 3313).

24. Постанова Кабінету Міністрів України від 18 березня 2020 р. № 279 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 

виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 34, ст. 
1128).

25. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 травня 2020 р. № 395 “Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 107” (Офіційний 

вісник України, 2020 р., № 43, ст. 1395).

26. Пункти 1 та 6 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2020 р. № 780 

(Офіційний вісник України, 2020 р., № 73, ст. 2317).

27. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 883 “Про внесення 

змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 15 липня 2005 

р. № 587 і від 7 лютого 2018 р. № 107” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 79, ст. 2555).

28. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 березня 2021 р. № 185 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 

виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 23, ст. 
1068).

29. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 травня 2021 р. № 517 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної 
підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції” 

(Офіційний вісник України, 2021 р., № 43, ст. 2624).

30. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 р. № 612 (Офіційний вісник 

України, 2021 р., № 50, ст. 3076).

31. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 770 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку 



виноградарства, садівництва і хмелярства” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 62, ст. 
3909).

32. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2021 р. № 1320 “Про внесення 

змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 15 липня 2005 

р. № 587 і від 7 лютого 2018 р. № 107” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 100, ст. 6594).

33. Пункти 2 та 6 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо 

державної підтримки сільгосптоваровиробників, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 9 лютого 2022 р. № 98 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 16, ст. 
853).

34. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 р. № 960 “Про внесення 

змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної 
підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції” 

(Офіційний вісник України, 2022 р., № 70, ст. 4240).

Про затвердження Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для 

державної підтримки розвитку тваринництва та 

переробки сільськогосподарської продукції
Постанова Кабінету Міністрів України; Порядок, Форма 

типового документа, Інформація, Перелік від 06.08.2025 № 

950

Прийняття від 06.08.2025

Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/950-2025-%D0%BF

Законодавство України
станом на 21.08.2025

чинний

Документи та файли
• Сигнальний документ — f547233n165.docx від 12.08.25 10:45, 19 кб
• Сигнальний документ — f547233n166.docx від 12.08.25 10:45, 17 кб
• Сигнальний документ — f547233n167.docx від 12.08.25 10:45, 17 кб
• Сигнальний документ — f547233n168.docx від 12.08.25 10:45, 19 кб
• Сигнальний документ — f547233n169.docx від 12.08.25 10:45, 19 кб
• Сигнальний документ — f547233n170.docx від 12.08.25 10:45, 17 кб

Публікації документа
• Урядовий кур'єр від 08.08.2025 — № 160


